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Ledelsesberetning 

Forretningskoncept 

Nærpension forsikringsformidling A/S blev 

grundlagt i 1983 og er et partnerskab mellem 

mere end 30 danske pengeinstitutter samt 

GrønlandsBANKEN. Nærpension forsikringsfor-

midling A/S er et 100 pct. ejet datterselskab af 

AP Pension livsforsikringsaktieselskab.  

Nærpension forsikringsformidling A/S formidler 

livsforsikrings- og pensionsprodukter for blandt 

andet AP Pension til privat- og erhvervskunder 

gennem sine partnere og en stor kreds af pen-

geinstitutter, der fungerer som forsikringsfor-

midlere. Via dette samarbejde formidles endvi-

dere forsikringsprodukter, der er etableret via 

samarbejde med Nordea Pension og Gjensidige 

som forsikringsgivere.  

Nærpension har i de seneste år indtaget en so-

lid position i markedet og fortsætter med at in-

tensivere sit fokus på udvikling af digitale råd-

givnings- og distributionsløsninger til de tilknyt-

tede pengeinstitutter i partnerskabet. Mere end 

310.000 kunder i pengeinstitutterne er enten 

omfattet af en firmapensionsordning eller har 

etableret forsikringer og opsparing i AP Pension.  

Væksten i depoter og opsparing har gennem de 

seneste år været ganske betydelig ikke mindst 

fordi distributionskraften er blevet styrket som 

følge af fusioner og tilgang af nye samarbejds-

partnere i form af et par større pengeinstitutter. 

Udvikling i hovedaktiviteter og øko-

nomi 

I 2024 har nærpension haft fokus på at sikre en 

god modtagelse af omtrent 90.000 nye kunder 

fra 8 pengeinstitutter som overflyttes pr. 1. ja-

nuar 2025 fra Letpension.  

De indkomne pengeinstitutter har opstartet 

nysalget før bestandsoverdragelsen, hvilket har 

medvirket til at nærpension i 2024 opnår salgs-

rekord på salg af forsikringer.  

Derudover er der arbejdet med løbende at im-

plementere et nyt rådgivningsværktøj til rådgi-

verne i pengeinstitutter tilknyttet BEC, som ni 

pengeinstitutter allerede benytter. Arbejdet 

fortsætter i 2025, hvor også pengeinstitutter 

der samarbejder med BankData omfattes af løs-

ningen. 

Udover de digitale forbedringer har nærpension 

i 2024 udvidet salgsstøtten til pengeinstitut-

terne gennem egentlige undervisningsforløb 

(Master Class). Efter disse forløb er flere rådgi-

vere opkvalificeret til at rådgive deres kunder 

om mulighederne via nærpension, godt støttet 

af nærmeste leder, der også har en vigtig rolle i 

forløbet.  

Det samlede salgsresultat for de tre forretnings-

områder: Forsikring, opsparing og firmapension 

kan betragtes som meget tilfredsstillende. 

Salgsmålene blev indfriet på alle tre forret-

ningsområder. 

Samlet set er årets resultat tilfredsstillende, 

med et underskud efter skat på 0,6 mio. kr. 

Indtægterne faldt i forhold til 2023, som følge 

af at kunderne kan opsige med kortere varsel 

og afgangen derfor rammer bestanden og der-

med indtægterne tidligere. Omkostningerne 

faldt tilsvarende. Balancen udgør 112,4 mio. 

kr., heraf egenkapital på 10,7 mio. kr.   

Forventninger til fremtiden 

Der forventes et bedre resultat i det kommende 

regnskabsår blandt andet påvirket af de 90.000 

nye kunder fra Letpension. 

Begivenheder efter regnskabsårets udløb 

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke 

indtrådt forhold, som rykker vurderingen af års-

rapporten. 

Disponering af årets resultat 

Årets resultat på -0,6 mio. kr. foreslås dispone-
ret således, at -1,9 mio. kr. overføres til Re-
serve for udviklingsomkostninger og 1,3 mio.kr. 

overføres til Overført overskud eller underskud
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Ledelsespåtegning 
 

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regn-

skabsåret 1. januar - 31. december 2024 for 

nærpension forsikringsformidling A/S 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med 

årsregnskabsloven.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver 

et retvisende billede af selskabets aktiver og 

passiver, finansielle stilling samt resultatet. 

Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesbe-

retningen indeholder en retvisende redegørelse 

for de forhold, beretningen omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens 

godkendelse. 

 

København, den 24. februar 2025 

 

Direktion 

 

 

 

 

 

 

Pauline Holm Karlsson 

direktør 
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formand  
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næstformand 

 

  

 

Lars Bolding 

 

 

 

Martin Kudsk Rasmussen  

 

 

Jan Skov 

 

 

 

Bjarne Valentin Nielsen 

 

 

Peter Henry Lading 

Sørensen 

 

 

Pernille Sindby 

 

  

 

Nils Bo Normann  

Rasmussen 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 

Til kapitalejerne i nærpension forsik-
ringsformidling A/S 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for nærpension 

forsikringsformidling A/S for regnskabsåret 1. 

januar – 31. december 2024, der omfatter re-

sultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse 

og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. 

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabslo-

ven.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver 

et retvisende billede af virksomhedens aktiver, 

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 

2024 samt af resultatet af virksomhedens akti-

viteter for regnskabsåret 1. januar – 31. de-

cember 2024 i overensstemmelse med årsregn-

skabsloven.  

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse 

med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark. 

Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 

nærmere beskrevet i revisionspåtegningens af-

snit "Revisors ansvar for revisionen af årsregn-

skabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede 

revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 

grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af virksomheden i overens-

stemmelse med International Ethics Standards 

Board for Accountants' internationale retnings-

linjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) 

og de yderligere etiske krav, der er gældende i 

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 

etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 

IESBA Code.   

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et 

årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Le-

delsen har endvidere ansvaret for den interne 

kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 

udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser 

eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen 

ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til 

at fortsætte driften; at oplyse om forhold ved-

rørende fortsat drift, hvor dette er relevant; 

samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 

af regnskabsprincippet om fortsat drift, med-

mindre ledelsen enten har til hensigt at likvi-

dere virksomheden, indstille driften eller ikke 

har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregn-

skabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, 

om årsregnskabet som helhed er uden væsent-

lig fejlinformation, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-

påtegning med en konklusion. Høj grad af sik-

kerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er 

ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 

overensstemmelse med internationale standar-

der om revision og de yderligere krav, der er 

gældende i Danmark, altid vil afdække væsent-

lig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinfor-

mationer kan opstå som følge af besvigelser el-

ler fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 

det med rimelighed kan forventes, at de enkelt-

vis eller samlet har indflydelse på de økonomi-

ske beslutninger, som regnskabsbrugerne træf-

fer på grundlag af årsregnskabet. 

Den uafhængige revisors revisionspåteg-

ning 

Som led i en revision, der udføres i overens-

stemmelse med internationale standarder om 

revision og de yderligere krav, der er gældende 

i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og 

opretholder professionel skepsis under revisio-

nen. Herudover:  

► Identificerer og vurderer vi risikoen for væ-

sentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl, udfor-

mer og udfører revisionshandlinger som reak-

tion på disse risici samt opnår revisionsbevis, 

der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 

grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke 

at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget 

af besvigelser er højere end ved væsentlig fejl-

information forårsaget af fejl, idet besvigelser 

kan omfatte sammensværgelser, dokument-

falsk, bevidste udeladelser, vildledning eller til-

sidesættelse af intern kontrol.  

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol 

med relevans for revisionen for at kunne ud-

forme revisionshandlinger, der er passende ef-

ter omstændighederne, men ikke for at kunne 

udtrykke en konklusion om effektiviteten af 

virksomhedens interne kontrol.  

► Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, 

som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede 

oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er ri-

melige.  
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► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af 

årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-

pet om fortsat drift er passende, samt om der 

på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 

væsentlig usikkerhed forbundet med begiven-

heder eller forhold, der kan skabe betydelig 

tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte 

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væ-

sentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-

tegning gøre opmærksom på oplysninger herom 

i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger 

ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusion er baseret på det revisi-

onsbevis, der er opnået frem til datoen for vo-

res revisionspåtegning. Fremtidige begivenhe-

der eller forhold kan dog medføre, at virksom-

heden ikke længere kan fortsætte driften.  

► Tager vi stilling til den samlede præsenta-

tion, struktur og indhold af årsregnskabet, her-

under noteoplysningerne, samt om årsregnska-

bet afspejler de underliggende transaktioner og 

begivenheder på en sådan måde, at der gives 

et retvisende billede heraf.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om 

bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisi-

onsmæssige observationer, herunder eventuelle 

betydelige mangler i intern kontrol, som vi 

identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter 

ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 

form for konklusion med sikkerhed om ledelses-

beretningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet 

er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen 

og i den forbindelse overveje, om ledelsesberet-

ningen er væsentligt inkonsistent med årsregn-

skabet eller vores viden opnået ved revisionen 

eller på anden måde synes at indeholde væ-

sentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om le-

delsesberetningen indeholder krævede oplys-

ninger i henhold til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores op-

fattelse, at ledelsesberetningen er i overens-

stemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet 

i overensstemmelse med årsregnskabslovens 

krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinforma-

tion i ledelsesberetningen. 

 

 

 

København, den 24. februar 2025 

 

 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 

 

Lars Rhod Søndergaard 

Statsaut. Revisor 

mne28632 

Allan Lunde Pedersen 

Statsaut. Revisor 

mne34495 
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Resultatopgørelse 

 

 

 

 

 

 

 

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr. 2024 2023

0 Indtægter fra vederlagsforskelle mv. 43.621 47.409

1 Andre eksterne omkostninger -41.639 -42.409

2 Personaleomkostninger -700 -564

6+7 Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver -2.418 -2.407

RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT -1.136 2.029

3 Finansielle indtægter 653 287

4 Finansielle omkostninger -83 -1.398

RESULTAT FØR SKAT -566 918

5 Skat -3 -343

ÅRETS RESULTAT -569 575

Til disposition:

Årets resultat -569 575

I alt -569 575

Foreslås dækket således:

Overført til Reserve for udviklingsomkostninger -1.877 -1.264

Overført til Overført overskud eller underskud 1.308 1.839

I alt -569 575
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Balance pr. 31. december 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr. 2024 2023

AKTIVER

6 Udviklingsprojekter 5.814 8.221

IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER, I ALT 5.814 8.221

7 Driftsmateriel, inventar og IT-udstyr 0 11

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER, I ALT 0 11

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 59.461 10.077

8 Udskudte skatteaktiver 2.613 2.081

Andre tilgodehavender 21.028 166

Periodeafgrænsningsposter 26 0

TILGODEHAVENDER, I ALT 83.128 12.324

LIKVIDE BEHOLDNINGER, I ALT 25.120 72.730

OMSÆTNINGSAKTIVER, I ALT 108.248 85.054

AKTIVER, I ALT 114.062 93.286

PASSIVER

9 Selskabskapital 5.000 5.000

Reserve for udviklingsomkostninger 2.361 4.238

Overført overskud eller underskud 3.325 2.017

EGENKAPITAL, I ALT 10.686 11.255

Leverandører af varer og tjenesteydelser 84.042 66.937

Skyldig selskabsskat 535 1.594

Anden gæld 18.005 12.658

Periodeafgrænsningsposter 794 842

KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER, I ALT 103.376 82.031

PASSIVER, I ALT 114.062 93.286

10 Eventualforpligtelser

11 Koncernforhold

12 Anvendt regnskabspraksis
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Egenkapitalopgørelse  

 

  

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.

Reserve for Overført

Egenkapitalopgørelse 2024 Aktiekapital udviklings- overskud eller Egenkapital

omkostninger underskud     i alt   

Egenkapital 01.01.2024 5.000 4.238 2.017 11.255

Årets resultat - -1.877 1.308 -569

Egenkapital 31.12.2024 5.000 2.361 3.325 10.686

Reserve for Overført

Egenkapitalopgørelse 2023 Aktiekapital udviklings- overskud eller Egenkapital

omkostninger underskud     i alt   

Egenkapital 01.01.2023 5.000 5.502 178 10.680

Årets resultat - -1.264 1.839 575

Egenkapital 31.12.2023 5.000 4.238 2.017 11.255
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Noter  

 

  

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr. 2024 2023

1 Andre eksterne omkostninger

Koncernintern omkostningsfordeling -34.722 -33.238

Øvrige omkostninger -6.917 -9.171

Andre eksterne omkostninger -41.639 -42.409

2 Personaleomkostninger

Bestyrelseshonorar -570 -563

Øvrige personaleomkostninger -130 -1Lønrefusion - kommunal og andre

Personaleomkostninger -700 -564

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede 1 1

Direktionen er aflønnet af moderselskabet.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter bank o.lign. 653 287

Finansielle indtægter 653 287

4 Finansielle omkostninger

Renteudgifter,  koncernmellemværender -79 -1.398

Andre finansielle omkostninger -4 0

Finansielle omkostninger -83 -1.398

5 Skat

Ændring i udskudt skat 532 530

Aktuel skat -535 -873

Skat -3 -343

6 Udviklingsprojekter

Kostpris primo 25.239 24.462

Tilgang 0 777

Kostpris ultimo 25.239 25.239

Afskrivninger primo -17.018 -14.621

Tilgang -2.407 -2.397

Afskrivninger ultimo -19.425 -17.018

Udviklingsprojekter 5.814 8.221

7 Driftsmateriel, inventar og IT-udstyr

Kostpris primo 452 452

Kostpris ultimo 452 452

Afskrivninger primo -441 -431

Årets afskrivninger -11 -10

Afskrivninger ultimo -452 -441

Driftsmateriel, inventar og IT-udstyr 0 11
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Noter 

 

  

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr. 2024 2023

8 Udskudte skatteaktiver

Saldo primo 2.081 1.551

Årets bevægelse 532 530

Udskudte skatteaktiver 2.613 2.081

Den beregnede udskudte skat vedrører fremført skattemæssigt underskud, inventar, it-anlæg m.v. 

9 Selskabskapital

Aktiekapitalen består af:

5.000 aktier à 1.000 kr. 5.000 5.000

Ændring i aktiekapitalen de seneste 5 år

Aktiekapital 01.01.2020 5.000

Aktiekapital 31.12.2024 5.000

10 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for selskabsskat i andre sambeskattede

selskaber i sambeskatningskredsen.

Selskabet er fællesregistreret med de øvrige virksomheder i AP koncernen.

Som følge heraf hæfter selskabet solidarisk for det samlede afgiftstilsvar med de

øvrige virksomheder under fællesregistreringen.

11 Koncernforhold

nærpension forsikringsformidling A/S er en helejet dattervirksomhed af AP Pension livforsikringsaktieselskab,

Sundkrogsgade 29, 2150 Nordhavn. Foreningen AP Pension f.m.b.a. udarbejder

koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.
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Noter 

12. Anvendt regnskabspraksis   

Generelt 

Selskabets årsrapport aflægges efter årsregn-

skabslovens bestemmelser for regnskabsklasse 

B virksomheder med tilvalg af visse bestemmel-

ser for klasse C. 

Selskabet agerer som forsikringsformidler, og 

er dækket af en ansvarsforsikring iht. lov om 

forsikringsformidling § 3 stk. 2 punkt 3. nær-

pension forsikringsformidling har ikke nogen 

forpligtelser ift. den forsikrede slutkunde, men 

er alene aftalemæssigt forpligtet i forhold til de 

forsikringsgivere og formidlere, der er tilknyttet 

nærpension. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i 

forhold til sidste år. 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge 

af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at 

fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde sel-

skabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet 

som følge af en tidligere begivenhed har en ret-

lig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsyn-

ligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles 

pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forplig-

telser til kostpris. Måling efter første indregning 

sker som beskrevet for hver enkelt regnskabs-

post nedenfor.  

Ved indregning og måling tages hensyn til for-

udsigelige risici og tab, der fremkommer, inden 

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræf-

ter forhold, der eksisterede på balancedagen.  

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt 

med at de indtjenes, mens omkostninger ind-

regnes med de beløb, der vedrører regnskabs-

året. 

Koncerninterne transaktioner 

Moderselskabet AP Pension livsforsikringsaktie-

selskab leverer administrative ydelser til kon-

cernens dattervirksomheder, dog forestår AP 

Pensionsservice A/S koncernens indkøb af it-in-

stallationer og er leverandør af it-ydelser til øv-

rige selskaber i koncernen. 

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med 

nærtstående parter, der ikke er gennemført på 

markedsvilkår eller på omkostningsdækkende 

basis i overensstemmelse med Finanstilsynets 

bekendtgørelse om koncerninterne transaktio-

ner. Der er ikke gennemført sådanne transakti-

oner i regnskabsåret. 

Alle ydelser leveret mellem nærpension forsik-

ringsformidling A/S og koncerninterne virksom-

heder afregnes på markedsvilkår.  

Koncerninterne mellemværender forrentes. 

Resultatopgørelsen 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt 

med at de indtjenes, herunder indregnes værdi-

reguleringer af finansielle aktiver og forpligtel-

ser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes 

alle omkostninger, herunder afskrivninger og 

nedskrivninger, der vedrører regnskabsåret. 

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge 

af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at 

fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde sel-

skabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet 

som følge af en tidligere begivenhed har en ret-

lig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsyn-

ligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles 

pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forplig-

telser til kostpris. Måling efter første indregning 

sker som beskrevet for hver enkelt regnskabs-

post nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til for-

udsigelige risici og tab, der fremkommer, inden 

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræf-

ter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Indtægter fra vederlagsforskelle mv. 

Posten omfatter indtægter af vederlagsforskelle 

mellem på den ene side udbetalt vederlag fra 

forsikringsselskaberne, og på den anden side 

videreformidlet vederlag til samarbejdende pen-

geinstitutter. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkost-
ninger til lokaler, administration, IT-udvikling, 
markedsføring, lønsumsafgift mv. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager 
samt sociale omkostninger, pensioner mv. til 
selskabets personale og bestyrelse. 
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nærpension forsikringsformidling A/S 

Afskrivninger 

Afskrivninger er beregnet lineært på grundlag af 

følgende forventede brugstider: 

Inventar og IT-udstyr 3 år 

Software  8 år 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indreg-

nes i resultatopgørelsen med de beløb, der ved-

rører regnskabsåret. 

Finansielle poster omfatter renter af koncern-

mellemværender samt bankrenter. 

Skat af årets resultat 

Aktuel skat af årets resultat beregnes med den 

aktuelle skatteprocent af årets forventede skat-

tepligtige indkomst. 

Selskabet er sambeskattet med de øvrige virk-

somheder i koncernen, og der foretages fuld 

fordeling af selskabsskatter inden for sambe-

skatningen, således at selskabsskatten afregnes 

virksomhederne imellem.  

Virksomheder med negativ skattepligtig ind-

komst modtager således refusion (indtægt) 

svarende til skatteværdien af underskuddet, der 

anvendes af andre virksomheder i sambeskat-

ningen. 

Der beregnes udskudt skat af alle midlertidige 
forskelle mellem de regnskabsmæssige og de 

skattemæssige værdier. Ved beregningen an-
vendes den skattesats, som er gældende i det 
indkomstår, hvor den udskudte skat forventes 
aktualiseret. Fremførte skattemæssige under-
skud modregnes i grundlaget for beregning af 
den udskudte skat. 

Balancen 

Immaterielle anlægsaktiver   

Immaterielle aktiver (software) måles ved før-
ste indregning til kostpris.    

Der afskrives over den estimerede økonomiske 
levetid uden fastsættelse af en restværdi. Af-
skrivningsperioden udgør 8 år. 

Materielle anlægsaktiver   

Materielle aktiver måles ved første indregning 
til kostpris.    

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyn-
tagen til aktivets restværdi efter afsluttet 
brugstid og reduceres med eventuelle nedskriv-
ninger. Afskrivningsperioden og restværdien 
fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revur-
deres årligt.  

Der foretages lineære afskrivninger over den 
forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør 
3 år. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, 

der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med 

fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af for-

ventede tab. 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksom-
heder 

Posten omfatter kontant mellemregning samt 

tilgodehavende vederlagsindtægter hos AP Pen-

sion. 

Andre tilgodehavender 

Posten omfatter tilgodehavende fra pengeinsti-

tutter og forsikringsgivere. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter består af forudbe-

talte omkostninger. 

Kortfristede gældsforpligtelser  

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tids-

punktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterføl-

gende opgøres de til amortiseret kostpris, hvil-

ket for korte og ikke-forrentede gældsforpligtel-

ser samt for variabelt forrentede gældsforplig-

telser normalt svarer til den nominelle værdi. 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 

Posten består af almindelige varekreditorer 

samt gæld vedrørende løbende præmieafreg-

ning fra stumppræmier. 

Anden gæld 

Posten består af skyldige beløb vedrørende A-
skat og AM-bidrag samt gæld til forsikringsgi-
vere. 

 

 

 

 

 


